Et testis mō p̄stat duo iuramēta. p̄mo q̄ ē recessur⁹ a curia infra. xv. dies v̄l. viij. q̄ p̄stato recipiat tāq̄ testis abfutur⁹. t̄ t̄nc etiā iura. dicere t̄ deponere v̄tate quā sauerit in cā ip̄a in q̄ p̄ducit. ad hoc. c. q̄lter. d̄ accus. Et debet examiari d̄ causa scientie t̄ tempe t̄ loco et alijs circūstātijs. c. cām. d̄ testi. Post p̄missa citat̄ reus ad vidēdū publicari dicta testiū. t̄ tūc publicat̄ in termino p̄ iudicē. t̄ re⁹ petita copia attestatiōnū perat se admitti ad pbādū alias nō ad hoc. c. p̄statiū. d̄ testi. li. vj. t̄ si nō vult obicere. p̄cedet v̄t. j. **¶ De p̄clusiōe t̄ snia ferēda.** **XXXVIII**

Quādo q̄ citat̄ ad p̄cludēdū t̄ p̄cludi vidēdū in cā t̄. t̄ tūc p̄cludit. t̄ ibidē snia ferē parte ad hoc citata ad vidēdū eā ferri alias nō valeret. c. cōsuluit. d̄ offi. d̄le. cū ibi not. p̄ textū.

Quādo si ps p̄denata appellet v̄tate qd̄ suffiat si est. **¶ De appellatōe.** **XXXIX** a diffinitiva vel in sc̄ptis si ab interlocutoria. c. j. de appel. li. vj. t̄ pent ap̄los t̄ danē sibi cōmunit̄ reuerēntiales t̄ dimissorij a diffinitiva. ab interlocutoria refutatorij. interlocutoria in ordiatōe q̄ sit añ diffinitiva. t̄ tūc q̄n̄ appellat̄ ab interlocutoria iudex sp̄ p̄cedit donec fuerit sibi inhibitiū. c. cum cām. d̄ ap. v̄l articul⁹ appellatōis. p̄mittit sic nō pōt tal̄ iudex inhibere donec fuerit seruati tres termini corā eo. p̄imus ad dicēdū p̄tra p̄clusiōem. sc̄dus p̄tra appellatōem. tertius ad impugnatōem t̄ iustificatōem appellatōem. s. p̄tra noia in ea exp̄ssa. Et t̄tō illo termino iudex talis mād̄at inhiberi iudici a q̄ fuit appellatū ne v̄ltra p̄cedat. qd̄ si faceret ps appellās faceret hoc reuocari tāq̄ attēptatū t̄ innouatū p̄tra appellatōem v̄l eleuato. t̄ ū t̄n̄ hoc eēt pb̄atū. c. nō solū. de apel. li. vj. Et hoc ē v̄t q̄ nō potest inhibere. talis iudex appellatōis nisi t̄ētis trib⁹ terminis nisi eēt appellatū ab auditoze camere aut iudice in p̄tibus qz̄ in p̄mo termino sublata sua iurisdictione iudex talis ad quē possit inhibere. qz̄ talis censet̄ sup̄ior cui inferior d̄t deferre. c. cū inferior. de ma. t̄ obe. cū si. secus inter auditores palacij vel inter cardinales vel inter auditores. t̄ cardinales q̄ nō p̄nt vnus alteri nisi p̄ tres terminos p̄dictos. qz̄ cēserent̄ pares. qz̄ descēdūt t̄ recipiūt iurisdictionē t̄ potestātē suā ab eodē fonte. i. a papa vel eius vicecācellario. mō par in parē imp̄riū nō habet. c. innotuit. de elec. **¶ De diligētia appellatōis a diffinitiva.** **XL**

Quādo q̄n̄ appellat̄ a diffinitiva snia t̄ iudex defert appellatōi qd̄ semp̄ tenet̄ facere. qz̄ in sc̄da t̄ tertia instān̄ ps appellās pōt nō dicta dicere t̄ nō p̄ducta p̄ducere t̄ nō pb̄ata pb̄bare. l. per h̄ac. c. de t̄p̄. appel. c. fraternitatis. d̄ testi. designat terminū partī appellati ad p̄sequēdū t̄ introducēdū appellatōem. qd̄ si pars appellās nō faceret renūciaret appellatōi. t̄ d̄ inde talis appellatio p̄nūciaret̄ nulla aut deferta. c. cū sit roman⁹. t̄. c. personas. de appel. t̄ infra d̄ cū terminū d̄t d̄icē appellās impetrare iudicē super sua appellatōe si possit obtineri. alioq̄n̄ faceret p̄testatōem in sc̄ptis de sua diligētia t̄ q̄lter nō stat per eū. t̄ tūc releuat̄ a defertōe appellatio sua. per regulā nō imputat̄. de re. iur̄. li. vj. t̄ interdū nō pōt adiri papa vel vicecācellari⁹. v̄l sunt taliter impediti q̄ nō signāt p̄missiōes. p̄pter festa solēnia. infirmitates. vel alia impedimēta q̄ interdū occurrūt in cū. Ro. **¶ De cōmissiōe cāe appellatiōis t̄ defertōis eiusdē.** **XLI**

Quādo q̄n̄ obnuuit p̄missiōem infra t̄ps sibi p̄fixū d̄t eā fecere p̄ntari p̄missario seu iudici cui cā sue appellatōis cōmissa est t̄ facere citari partē ad dicēdū p̄tra cōmissiōem t̄ demū p̄sequēdū q̄ tali t̄pe icipere iur̄ s̄ntū palatij q̄ cā appellatōis h̄mōi pōit eē finita infra annū. vel si

termini? sicut ad pcedendum et audiendum suam. Item si appellat in causa beneficii. impetrat secessum. si vero non appellat in quibusvis causis impetrat executio. Olim vero suabat terminus ad articulationem in pphetibus ad. xxx. i. beneficii. alibi ad. xx. et alij reguli ad. viij. Sed hodie abbreviate sunt ut. s. p. xic ex ordinato et o. me. d. in cardinalis sancti Marci de mandato domini nostri Mariani pape quinti. **De modo pcedendi XLVIII**

Dunc sequitur ordo et modus pcedendi in deca. Ro. cu. Et primo p cunctis dices dicitur esse psumptionem. dicitur quod si persona iudicis eius idoneitate et ppetentia est psumenda et qredum. nam si non sit cōpetens iudex ipse reo vel sit suspectus: dicitur hec oppōit et obijci in principio iudicij. c. cam. ij. de of. del. et ibi enumerantur causae suspitionis: quae dicitur oppōit p iudicē per reū atēq; faciat aliquē actū. als tacite personā hōi approbare: nec postea dū pprobare possit. c. iter mōasterij. de re iud. vbi glo. sup. verbo sustinim. iudicij. et ibi late per jo. an. uij. q. uij. si quis testib. cū si. nisi ex cā noua seu nouit superueniente seu nouiter ad noticiā deducta. c. insinuante. de of. dele. qz tūc posset in p. obari vel recusari etiā p. li. p. l.

Primo stilus palacij aplice et cu. Ro. q. fuatur tā in au. **De pmissioe ipetranda XLIX**
diēna sacri palacij aplice qz corā dñis card. et alijs p. latis seu valētib. vms q. tus interdū cāc per papā viue vocas orado. interdū cū lris siue pmissionib. ei. manu signatis p mittunt vel per di. cū vicecācl. c. est offm pnapale cās diuidere et pmittere in ro. cu. vēnlā daf. q. supplicatōes sibi por. rectas in papiro p iudice obtinēdo signat i sine de ei. māu tū. De mandato dñi nri pape audiat. n. et iusticiā faciat. aliqui addit atet vt petif. v. et imbibeat vel exequitur vt petif. etiā cū brachij secularis iuocatoe. vel alr fin q. reqrūt negocia. De ist. tal. pmissio mittit vel tradit in gfo cursor q. ea tradit aliau alteri cursori iter ipos diuidēdo. vel ipemet eā pntat dño cui p mittit ad pns ipetratis instā. tā. Et ab ipō auditore ipetrat citatō p. ptē reā noiātam in pmissioe ad p. mā. diē iudicā. si p. rea est pns in curia: qua executā reportat executā. et scā relatōe p cursorē. diē assignata agēs accusat p. tumaciā pns rec. citate nihil dicēns p. pmissioz. et petit eā poni in p. iaciā et defectū. et hoc concedit sibi p iudicē talē nisi ppareat re. citat. posito q. pns sit in curia. et ita ēt sua cōiter. Et qz citatio decernit ēt curia et ad ptes qñ ēt repo. tatō et executā in diē assignata i ea: et tunc p. ducit ipā citatio ei executōe d. p. t. b. reportata. et accusat p. iaciā pns citate nō pparens. et petit sibi decerni. p. c. s. i.